Centro Gubernamental de la Ciudad 8401 NW 53rd Terrace Doral, FL 33166 305-59 DORAL (305-593-6725) www.cityofdoral.com





11 de mayo de 2022

Para distribución inmediata

<u>Para más información</u>

(Sólo medios)

Maggie.Santos@cityofdoral.com

Comunicado de prensa

Alcalde Juan Carlos Bermúdez es Juramentado como Presidente de la Liga de Ciudades de Miami Dade

Doral, FL- El alcalde Juan Carlos Bermúdez fue jurado como presidente de la Liga de Ciudades de Miami Dade, 2022-2023. Cada año se nombra un nuevo presidente en base a su liderazgo comprobado y por su compromiso con los residentes del condado de Miami Dade.

"Es un verdadero honor para mí que mis colegas me encomienden este papel tan impactante," dijo el alcalde Juan Carlos Bermúdez. "Espero continuar con nuestros esfuerzos que defienden las necesidades de nuestras comunidades, especialmente abogando por la autonomía de nuestras ciudades."

La Liga de Ciudades de Miami Dade está compuesta por funcionarios electos locales que colaboran juntos en varios temas importantes que afectan a la región. Esta asociación ha sido parte integral de muchos éxitos, incluidos los esfuerzos para garantizar que las ciudades reciban la financiación federal adecuada durante el COVID-19. Para obtener más información sobre MDLC, visite: http://mdclc.org/.

Fotos adjuntadas